１

令和６年度第 1回阿見町防災会議議事概要

会議名称 令和 6年度第 1回阿見町防災会議

開催日時 令和 6年 7月 8日（月）午前 10時 00分から

開催場所 阿見町役場 4階全員協議会室

会議内容 1 開 会

2 会長挨拶

3 議 事

（1）議 案

第 1号 阿見町地域防災計画の一部修正について

（2）報 告

第 1号 阿見町国土強靱化地域計画等の策定について

第 2号 災害対策の取り組み状況について

第 3号 その他

（3）その他

4 閉 会

公開・非公開の別 公開、傍聴人 0名

出席者 【出席委員 31名】

会長 町長 千葉 繁

第 1号委員

国土交通省関東地方整備局霞ヶ浦河川事務所土浦出張所長

                      平田 真也

第 2号委員

茨城県県南県民センタ－長                   眞家 勝彦

茨城県竜ケ崎工事事務所長                   井上 和則（代理）

茨城県竜ケ崎保健所長                      石田 久美子（代理）

第 3号委員

茨城県企業局県南水道事務所長              柏崎 元治（代理）

第 4号委員

茨城県牛久警察署長                        石塚 裕二（代理）

第 5号委員

 副町長                   服部 隆全

町長公室長                        井上 稔

総務部長                                  平岡 正裕

町民生活部長                              竹之内 英一

保健福祉部長                              山﨑 洋明

産業建設部長                              浅野 修治

教育部長                                木村 勝

第 6号委員

教育長                                立原 秀一

 ２

第 7号委員

阿見町消防団長                             仲川 紀男

第 8号委員

稲敷広域消防本部消防長                    永井 貴史

第 9号委員

東京電力パワーグリッド㈱土浦支社長         前田 邦之

東日本電信電話㈱茨城支店長                 松木 裕人（代理）

JR東日本ステーションサービス土浦駅務管区長 茅場 利浩

東部瓦斯㈱茨城南支社取締役・支社長       石川 慶典（代理）

関東鉄道㈱常務取締役                    廣瀬 貢司（代理）

第 10号委員

自主防災組織代表者                         小島 常男

第 11号委員

陸上自衛隊武器学校長                       星指 𠮷見（代理）

稲敷地方危険物安全協会阿見支部協会長       吉田 利雄

阿見町商工会長                 久保谷 充

阿見町建設業組合             松浦 一久（代理）

阿見町区長会長                             山口 道子

男女共同参画推進会議代表者         遠藤 壽子

阿見町消防団女性部代表者          岡野 瑞穂

あみ・男女・まち・ねっと会員代表      横田 信子

(欠席委員 1名)

事務局

 安室防災危機管理課長、菅谷危機管理監、防災危機管理課職員 4名